
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION FERREÑAFE

DIRECCION - UGEL FERREÑAFE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000178-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR [235253721 - 3]

Id seguridad: 17660421 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Ferreñafe 8 febrero 2024

VISTO, el Memorando N°00105-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR-ARH, de fecha 05 de febrero del
2024, con Registro N° 235253721-2 (20 folios); y demás documentos que se adjuntan como antecedentes
de la presente Resolución.

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 79 de la Ley Nº 28044, Ley General de Educación, establece que el Ministerio de
Educación es el órgano del Gobierno Nacional que tiene por finalidad definir, dirigir y articular la política de
educación, cultura, recreación y deporte, en concordancia con la política general del Estado;

Que, el artículo 93 de la Ley Nº 31953, Ley de Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 2024,
autoriza al pliego Ministerio de Educación para efectuar modificaciones presupuestarias en el nivel
institucional en el presupuesto del Año Fiscal 2024, a favor de las unidades ejecutoras de educación de los
gobiernos regionales, hasta por la suma de S/ 100 000 000,00 (CIEN MILLONES Y 00/100 SOLES), para
el financiamiento de las intervenciones priorizadas por el Ministerio de Educación, así como para el
financiamiento de los bienes, servicios, equipamiento, acondicionamiento y mantenimiento de
infraestructura de los Programas Presupuestales “Logros de Aprendizaje de Estudiantes de la Educación
Básica Regular”, “Incremento en el acceso de la población a los servicios educativos públicos de la
Educación Básica”, “Inclusión de niños, niñas y jóvenes con discapacidad en la educación básica y
técnico productiva”, “Mejora de la formación en carreras docentes en institutos de educación superior no
universitaria”, “Fortalecimiento de la educación superior tecnológica” y “Reducción de la vulnerabilidad y
atención de emergencias por desastres”, así como acciones centrales y asignaciones presupuestarias que
no resultan en productos;

Que, mediante Resolución Ministerial N.º 046-2024-MINEDU, de fecha 31 de enero del 2024, se resuelve
aprobar la “Norma Técnica para la Implementación del mecanismo denominado Compromisos de
Desempeño 2024”;

Que, el numeral 7.2 literal b) de la norma técnica aprobada mediante Resolución Ministerial
N°046-2024-MINEDU, De las UGEL ejecutoras: "i. Designar, mediante Resolución del titular, a un servidor
público responsable de coordinar el cumplimiento de los indicadores en su jurisdicción, así como focalizar
las coordinaciones y comunicaciones con el MINEDU", el mismo que deberá cumplir con los indicadores
de los compromisos de desempeño que les corresponde;

Que, mediante Memorando N°00105-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR-ARH, de fecha 05 de febrero
del 2024, el Coordinador de Recursos Humanos de la UGEL- Ferreñafe, dispone se expida el acto
administrativo designando a partir de la fecha, a la Lic. Adm. Magna Victoria Tarrillo Reyes, identificada
con DNI 17633963 Jefa de la Oficina de Administración, como responsable del seguimiento de
COMPROMISOS DE DESEMPEÑO en la Unidad de Gestión Educativa Local de Ferreñafe para el
ejercicio 2024, asimismo a los responsable de cada área que tienen a cargo los indicadores de los
COMPROMISOS DE DESEMPEÑO en la Unidad de Gestión Educativa Local de Ferreñafe para el año
fiscal 2024, según anexo; debiendo para tal efecto realizar la acción administrativa correspondiente;

Estando a lo informado por el Despacho Directoral y actuado por el Área funcional de Recursos Humanos
de la UGEL-Ferreñafe, y el Visto Bueno de la Dirección de Gestión Institucional, y la Oficina de Asesoría
Jurídica, y;

De conformidad con la Ley Nº 27444 “Ley de Procedimientos Administrativos General”, Ley N° 31953 Ley
de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024”, Ley Nº 27867 “Ley Orgánica de los
Gobiernos Regionales”, su modificatoria  Ley Nº 27902, Decreto Regional N° 020-2018-GR.LAMB/PR,
que aprueba las áreas funcionales; Decreto Regional N° 043-2013-GR.LAMB/PR que aprueba el Manual
de Organización y Funciones del Gobierno Regional, Ordenanza Regional Nº 005-2018-GR.LAMB/CR, que
Aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional de Lambayeque y Ordenanza
Regional Nº 011-2011-GR.LAMB/CR, que Aprueba el CAP de la GRED y UGELs.

                                1 / 4



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION FERREÑAFE

DIRECCION - UGEL FERREÑAFE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000178-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR [235253721 - 3]

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- DESIGNAR, a partir de la fecha de expedición de la presente resolución a la Lic.
Adm. MAGNA VICTORIA TARRILLO REYES, identificada con DNI 17633963 Jefa del Área de
Administración, como responsable del seguimiento de COMPROMISOS DE DESEMPEÑO en la Unidad de
Gestión Educativa Local de Ferreñafe para el año fiscal 2024.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DESIGNAR, a partir de la fecha de expedición de la presente resolución a los
responsable de cada área que tienen a cargo los indicadores de los COMPROMISOS DE DESEMPEÑO
en la Unidad de Gestión Educativa Local de Ferreñafe para el año fiscal 2024:

CÓDIGO INDICADOR TRAMO MEDIO DE
VERIFICACIÓN

ÁREA
RESPONSABLE

RESPONSABLES

1.1 Porcentaje de plazas
directivas de Educación
Básica encargadas
adecuada y oportunamente

1 SISTEMA NEXUS NEXUS – RRHH

PTE. COMITÉ
ENCARGATURAS

JUAN CARLOS MURO BRENIS

JOSÉ JHONNY FARFÁN SALAZAR

JOSÉ JESÚS IPANAQUE
CASANOVA

1.2 Porcentaje de plazas
docentes y auxiliares de
Educación Básica
adjudicadas adecuada y
oportunamente

1 SISTEMA NEXUS NEXUS / RRHH -
PTE COMITÉ
CONTRATOS

JUAN CARLOS MURO BRENIS

RUBEN FERNANDO BAJONERO
CARBONEL

JOSÉ JHONNY FARFÁN SALAZAR

2.1 Porcentaje de IIEE del nivel
secundaria que
implementan acciones en el
marco de la estrategia de
Refuerzo Escolar

2 SISTEMA DE

GESTIÓN
DE LA CALIDAD

DEL
SERVICIO

EDUCATIVO
(SIMON)

SIMON ANA MERY BRAVO LLAQUE

GERMÁN ARTURO PLAZA
CHAVEZ

YEOVANA ESTELA DE LOS
SANTOS EXEBIO

2.2 Porcentaje de estudiantes
matriculados en
instituciones o programas
educativos públicos de
EBR que cuentan con un
adecuado y oportuno
registro de evaluación del
aprendizaje en el SIAGIE

2 SIAGIE CENTRO DE
SISTEMAS DE

INFORMACION /

ENLACE DE
MATRÍCULA

CHRISTIAN BALTAZAR ALARCON
CARRASCO

MONICA CECILIA MURO FLORES

3.1 Porcentaje de códigos
modulares que recibieron el
material educativo oportuna
y pertinentemente

1 MC-SIGA, SIGEMA ABASTECIMIENTO

ALMACÉN

JOSE HECTOR SANDOVAL
CAICEDO

ISABEL DEL PILAR DELGADO
CASTILLO

4.1 Porcentaje de locales
educativos con pago
oportuno y adecuado de los
servicios básicos

1 y 2 SIGA, SIAF ABASTECIMIENTO

CONTABILIDAD

TESORERIA

JOSE HECTOR SANDOVAL
CAICEDO

AZUCENA CHICOMA NIÑO

AVELINO BERNILLA VILCABANA

4.2 Porcentaje de locales
educativos que registran
oportunamente su
declaración de gastos de
mantenimiento

2 MI
MANTENIMIENTO

INFRAESTRUCTURA

Y
MANTENIMIENTO

CRISTHIAN JUNIOR LÓPEZ
CHANAMÉ

 

                                2 / 4



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION FERREÑAFE

DIRECCION - UGEL FERREÑAFE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000178-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR [235253721 - 3]

CÓDIGO INDICADOR TRAMO MEDIO DE
VERIFICACIÓN

ÁREA
RESPONSABLE

RESPONSABLES

5.1 Porcentaje de predios
destinados a IIEE que
cuentan con inscripción
registral de algún derecho a
nombre del MINEDU

2 SISTEMA DE
GESTIÓN DE

BIENES

INMUEBLES - SGBI
MINEDU

PATRIMONIO MARIO ANTONIO SAMAMÉ PRADA

5.2 Porcentaje de locales
educativos activos cuyos
predios se encuentran
adecuadamente registrados
en el Sistema de Gestión
de Bienes Inmuebles

1 SISTEMA DE
GESTIÓN DE

BIENES

INMUEBLES - SGBI
MINEDU

PATRIMONIO MARIO ANTONIO SAMAMÉ PRADA

6.1 Porcentaje de casos de
presunta violencia sexual
en contra del estudiante
reportados en el SíseVe
que son registrados
oportunamente en el
SIMEX

1 y 2 REPORTE DEL
PORTAL

SÍSEVE/REPORTE
EXCEL SIMEX

DGP – CONVIVENCI
A/REGISTRADOR

SIMEX

BEVERLY MARINE COBEÑAS
RAMOS

MONTENEGRO GÁLVEZ RICHARD
IVÁN

 
6.2 Porcentaje de estudiantes

de nivel secundaria de la
EBR que permanecen
matriculados en los
servicios educativos
durante el 2024 con
relación al año anterior

2 SIAGIE CENTRO DE
SISTEMAS DE
INFORMACION

ENLACE DE
MATRÍCULA

CHRISTIAN BALTAZAR ALARCON
CARRASCO

MONICA CECILIA MURO FLORES

6.3 Porcentaje de estudiantes
matriculados en los
servicios EBE que cuentan
con Informe
Psicopedagógico y Plan
Educativo Personalizado de
manera oportuna

1 y 2 SISTEMA DE

GESTIÓN
DE LA CALIDAD

DEL
SERVICIO

EDUCATIVO
(SIMON)

EBE ROSA ELIZABETH CHUNGA
SAMILLÁN

6.4 Porcentaje de casos de
violencia escolar reportados
en el SíseVe con atención
finalizada dentro de los

plazos
establecidos

2 REPORTE DEL
PORTAL SÍSEVE

DGP –
CONVIVENCIA

BEVERLY MARINE COBEÑAS
RAMOS

6.5 Porcentaje de IIEE públicas
de EBR que implementan
espacios inspiradores en el
marco de la jornada familiar
“Juntos por el buen inicio
del año lectivo”

1 SISTEMA DE

GESTIÓN
DE LA CALIDAD

DEL
SERVICIO

EDUCATIVO
(SIMON)

SIMON EBR: CELIA VIGIL SAAVEDRA

EBA: YEOVANA ESTELA DE LOS
SANTOS EXEBIO

EBE: ROSA ELIZABETH CHUNGA
SAMILLÁN

7.1 Porcentaje de IIEE de
Primaria Multigrado de
ámbito rural cuyos docentes
reciben visitas de asistencia
técnica presencial

2 SISTEMA DE

GESTIÓN
DE LA CALIDAD
DEL SERVICIO

EDUCATIVO
(SIMON)

SIMON CELIA VIGIL SAAVEDRA

JULIO LLAGUENTO PAICO

SEGUNDO CLEMENTE GINES
GINES

8.1 Porcentaje de plazas
directivas de Educación
Técnico-Productiva
encargadas adecuada y
oportunamente

1 SISTEMA NEXUS NEXUS
RRHH - PTE COMITÉ

CONTRATOS

JUAN CARLOS MURO BRENIS

RUBEN FERNANDO BAJONERO
CARBONEL

JOSÉ JHONNY FARFÁN SALAZAR

                                3 / 4



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
EDUCACION FERREÑAFE

DIRECCION - UGEL FERREÑAFE 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000178-2024-GR.LAMB/GRED/UGEL.FERR [235253721 - 3]

 

CÓDIGO INDICADOR TRAMO MEDIO DE
VERIFICACIÓN

ÁREA
RESPONSABLE

RESPONSABLES

8.2 Porcentaje de plazas
docentes de Educación
Técnico-Productiva
adjudicadas adecuada y
oportunamente

1 SISTEMA NEXUS NEXUS
RRHH - PTE COMITÉ

CONTRATOS

JUAN CARLOS MURO BRENIS

RUBEN FERNANDO BAJONERO
CARBONEL

JOSÉ JHONNY FARFÁN SALAZAR

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR, el contenido de la presente Resolución a las partes interesadas de
acuerdo a lo establecido en la Ley del Procedimiento Administrativo General Ley N° 27444, a las
Direcciones y Oficinas de UGEL-Ferreñafe, difundiéndose además a través del Portal Electrónico
Institucional.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

Firmado digitalmente
GLORIA ELIZABETH JIMENEZ PEREZ

DIRECTORA UGEL FERREÑAFE
Fecha y hora de proceso: 08/02/2024 - 12:18:10

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - DIRECCION DE GESTION INSTITUCIONAL
   JOSE JESUS IPANAQUE CASANOVA
   DIRECTOR(E) DE GESTION INSTITUCIONAL
   08-02-2024 / 12:04:00

 - OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
   JOSE ORLANDO BURGA GUEVARA
   JEFE DE ASESORIA JURIDICA
   08-02-2024 / 12:11:27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-02-08T17:18:29+0000
	JIMENEZ PEREZ Gloria Elizabeth FIR 16704478 hard




